吉林省教育科学院文件

吉教科院字[2017]1 号

---------------------------------------

关于转发 2017 年全国教育科研工作会议的通知

各市（州）、长白山管委会教育局，梅河口、公主岭市教育

局，各县（市、区）教育局，各高等院校：

  根据全国教育科研工作有关安排，现将“关于召开 2017

年全国教育科研工作会议暨中国教育科学论坛的通知”转发

给你们，请结合各地、各校实际，认真落实有关工作。

附件：关于召开 2017年全国教育科研工作会议暨中国

教育科学论坛的通知

吉林省教育科学院

2017 年 1月 24日

关于召开 2017 年全国教育科研工作会议

暨中国教育科学论坛的通知

各省（自治区、直辖市）、省会城市、计划单列市教育科学研究院（所），

中国教育科学研究院各教育综合改革实验区：

为总结党的十八大以来全国教育科研工作的成就与经验，迎接党

的十九大胜利召开，深化全国教育科研系统协同创新，不断提高教育

科研质量，为加快推进教育现代化提供智力支持，拟召开 2017 年度

全国教育科研工作会议。

一、会议时间：2017年 2月 23日-24日。会期：23日上午，教

育科研工作会议；23日下午-24日，中国教育科学论坛。

二、会议地点：北京海淀区北三环中路远望楼宾馆

三、举办单位：中国教育科学研究院

四、参会人员：教育部领导及相关司局领导；省（自治区、直辖

市）、省会城市、计划单列市的教育科研院（所）负责人 1 名；各省

推荐地市级或县区级成绩突出的教育科研院（所、室）负责人 1名；

特邀高校教育学院负责人；中国教科院各实验区教育局负责人 1名；

中央权威媒体代表。

五、会议主题：协同创新、提高质量，加快推进教育现代化

六、会议内容

工作会议报告：

1.部领导讲话

2.综改司负责人介绍年度教育改革规划

3.全国教育科研规划“十二五”总结与反思

4.各地（高校）智库建设年度总结与未来规划

5.中职、高教满意度调查结果发布

中国教育科学论坛系列主题：

1.教育综改实验区对口指导机制及其成效（合作发展处承办）

2.“互联网+”时代的未来学校（国际与比较教育研究所承办）

3.新样态学校的理论建构与实践路径（基础教育研究所承办）

4.财经素养教育的探索与实践（高等教育研究所承办）

5.核心素养与学校德育（《中国德育》杂志社承办）

七、会议议程

日期 时间 会议内容及报告人

2 月

23 日

9:00—

10:15

1. 田慧生同志作工作报告

2. 综改司领导介绍年度教育综合改革规划

3. 部领导讲话

10:15—

10:30
休息

10:30—

12:00

1. 全国十二五教育科研规划及成果总结

2. 高校教育学院代表发言

3. 地方代表发言

12:00—

14:00
午餐

14:00—

18:00
中国教育科学论坛（各分论坛同时进行）

2 月

24 日

9:00—

17:00
中国教育科学论坛（各分论坛同时进行）

八、提交材料

1.预通知中的材料 1 和材料 2 尚未提交的，请各参会教育科研院

（所、室）继续提交本省（自治区、直辖市）教科院（所）。

2.参会回执（见附件）请提交本省（自治区、直辖市）教科院（所）。

九、其他事宜

1.主办方承担会议期间餐费。参会人员交通费、住宿费自理。

2.请各省级教科院（所）推荐本省域地市或县区级成绩突出的教

科院（所、室）参会负责人 1名，并向本省域的省会（首府）教科研

（所）和计划单列市教科院（所）转发本通知。

3.请各省级教科院（所）汇总本省域各参会单位的材料，于 2月

8日前通过传真、电邮反馈会务组。材料电子版可登录中国教科院官

网“通知”栏目或邮箱 dfjkys@sina.com下载，邮箱密码为：dfjkys。

4.会务组联系方式：

电邮：kyc@nies.net.cn  dfjkys@sina.com 传真：010-62003920

总会务组联系人：

王新波 62003920, 13810401655  宋  军 62003402,13611264502

徐金海 62003002, 13718293380  黄海军 62003863，18810711319

中国教育科学论坛各论坛会务组联系人：

分论坛 1（实验区）：刘垚玥 62003429, 18810448551

分论坛 2（未来学校）：曹培杰 62003003, 15810898190

分论坛 3（新样态学校）：李红恩 62003906, 17701052668

分论坛 4（财经素养教育）：刘文权 62003442, 18618437930

分论坛 5（学校德育）：曾夏 62057620, 13693581016

                                    中国教育科学研究院

                                   二Ｏ一七年一月二十日

附件：

2017 年全国教育科研工作会议暨中国教育科学论坛参会回执

姓    名  工作单位

mailto:简介模板请登录邮箱dgjkys@sina.com
mailto:简介模板请登录邮箱dgjkys@sina.com
mailto:kyc@nies.net.cn
mailto:dfjkys@sina.com

职    务  性    别

联系电话  手    机  传真

电子邮箱

到会时间  离会时间

用餐要求 是否需要清真餐：是（    ）  否（     ）

中国教育科

学论坛分论

坛参会选择

分论坛 1（    ）    分论坛 2（    ）   分论坛 3（    ）

分论坛 4（    ）    分论坛 5（    ）   不参加分论坛（    ）

注：远望楼会议预订价：普通标间 400 元，商务标间 550 元，请于 2 月 15 日前

拨打远望楼宾馆前台电话报会议名称自行预订（010-62013366 转前台或房间预

定）。附近还有如家快捷酒店北太平庄店、总政北太平庄招待所、影桥酒店等。

会议地点及交通方式

地址：远望楼宾馆地处北三环中路 57 号，在北太平桥西辅路北侧。乘 16、22、

38、300、302、331、361、367、387、422、425、601、694、695、731、运通

101、运通 201 等公交车到北太平桥下车即可到达。

地铁线路

地铁 2 号线积水潭站下，B 出口出，向南步行 100 米，乘坐公交车 22 路、38 路北

太平桥西站下即到。地铁 10 号线牡丹园站下，D 出口出，向南 1400 米， 步行 15

分钟即到，位于马路西侧。

北京首都国

际机场
28.5 公里

1、从首都机场乘坐地铁机场快轨在三元桥站下车，换乘地铁 10 号线在

牡丹园站下车，向南步行 15 分钟到达。

2、从首都机场乘坐机场大巴（首都机场-公主坟），北太平桥西下车。

北京火车站 14.7 公里
从北京站出发乘地铁 2 号线(内环)，积水潭站下车，换乘 22 路、88 路

公交车到达北太平桥西下车。

北京西客站 12.3 公里
从北京西客站乘坐 695 路、387 路公交汽车,在北京西站上车，至北太平

桥西站下车。

北京南站 22.7 公里
乘坐 地铁 4 号线(安河桥北方向), 在海淀黄庄站下车乘坐地铁 10 号线

(劲松方向), 在牡丹园站下车，向南步行 10 分钟达到。

南苑机场 27.5 公里
乘坐 南苑机场专线, 在西单(民航营业大厦)站下车，步行至西单路口东

站乘坐 22 路, 在北太平桥西站下车。